UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:               /SVHTTDL-VP
V/v Tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa

 Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày    tháng 01 năm 2026

                   Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh.

Căn cứ Công văn số 695-CV/VPTU ngày 17/12/2025 của Văn phòng Tỉnh
ủy về việc Trích thông báo kết luận họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 12/12/2025;
kết luận họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 08/01/2026; Văn bản số 12564/UBND-
KGVX ngày 23/12/2025 về việc tổ chức bắn pháo hoa nhân dịp chào năm mới
2026 (Tết dương lịch), Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và tổ chức họp mặt
kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng tỉnh Phước Long (06/01/1975 - 06/01/2026).

Báo cáo số 4376/BC-BCH ngày 17/12/2025 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Về việc tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét
chấp thuận cho các địa phương tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên
đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Đơn vị và địa điểm bắn (10 điểm bắn):

+ Điểm bắn do UBND tỉnh tổ chức tại khu vực cầu Hóa An, phường Trấn
Biên.

+ UBND phường Long Khánh, địa điểm: Sân vận động phường Long
Khánh.

+ UBND xã Long Thành, địa điểm: Khu nhà ở xã hội thuộc khu dân cư quy
hoạch Cầu Xéo, Long Thành, Đồng Nai ID Junction.

+ UBND xã Tân Phú, địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp
xã Tân Phú.

+ UBND xã Đại phước, địa điểm: Sân bóng đá xã Đại Phước, thuộc tuyến
đường Trần Văn Trà, ấp Thị Cầu, xã Đại Phước.

+ UBND phường Bình Phước, địa điểm: Khu vực Hồ Suối Cam, phường
Bình Phước.

+ UBND phường An Lộc, địa điểm: Khu đất Thương mại, Khu phố Phú
Long, Phường An Lộc.

+ UBND xã Bù Đăng, địa điểm: Trung tâm Hành chính xã, thôn Đức Phong,
xã Bù Đăng.

+ UBND phường Chơn Thành, địa điểm: Trong dự án Khu dân cư đô thị và
thương mại dịch vụ Suối Đôi, khu phố 6, phường Chơn Thành.

+ UBND xã Lộc Ninh, địa điểm: Quảng trường Adamas, Khu đô thị
Diamond City Lộc Ninh, thôn Ninh Thịnh, xã Lộc Ninh.

2. Thời gian và loại pháo:

+ Loại pháo: Pháo hoa nổ tầm thấp. Riêng địa điểm bắn tại cầu Hóa An,
phường Trấn Biên thực hiện Pháo hoa nổ tầm cao.

+ Thời lượng: 15 phút.

+ Thời gian: Từ 00 giờ 00 đến 00 giờ 15 phút ngày 17/02/2026 (nhằm ngày
01 tháng giêng năm Bính Ngọ).

3. Kinh phí thực hiện:

+ Đối với điểm bắn của UBND tỉnh tổ chức tại khu vực cầu Hóa An, phường
Trấn Biên do UBND tỉnh vận động kinh phí xã hội hóa thực hiện.

+ Đối với các điểm bắn của các xã, phường do UBND các xã, phường thực
hiện vận động kinh phí xã hội hóa.

4. Đơn vị tổ chức bắn: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan
thực hiện.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem
xét chấp thuận thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở VHTTDL;
- Phòng QLVH;
- Lưu: VT, VP (An).

             GIÁM ĐỐC

                Lê Thị Ngọc Loan

		2026-01-09T08:24:54+0700

		2026-01-09T08:31:44+0700

		2026-01-09T08:40:18+0700

		2026-01-09T08:40:18+0700

		2026-01-09T08:40:18+0700